
M in is te r io  
de Defensa 
Nacional

1 4 1 5

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.

2024-3-1-0000413 Montevideo, 2  5 FEB. 2025

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 9 de setiembre de 2024 (número 

interno 98.169);

RESULTANDO: que por la mencionada Resolución, se aceptó la renuncia 

presentada por Capitán de Navio (CG) en situación de retiro Walter Hugo Di 

Cario Morales, al cargo que ocupa como Fiscal Militar de 1o Turno; 

CONSIDERANDO: que la Dirección General de Recursos Humanos solicitó la 

modificación de la citada Resolución;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Modifícase la Resolución del Poder Ejecutivo de 9 de setiembre de 2024 

(número interno 98.169), en el sentido de establecer que DONDE DICE: “(...) 1o 

Acéptase la renuncia presentada por el Capitán de Navio (CG) en situación de 

retiro Walter Hugo Di Cario Morales, al cargo que ocupa como Fiscal Militar de 1o 

Turno (...)"; DEBE DECIR: (...) 1o. Acéptase la renuncia presentada por el 

Capitán de Navio (CG) en situación de retiro Walter Hugo Di Cario Morales, al 

cargo que ocupa como Fiscal Militar de 1o Turno, con fecha 30 de abril de 2024

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos -  Departamento 

Administración y Desarrollo Humano, Sección Personal Militar, al Departamento 

Liquidación de Haberes, a la Dirección General de Recursos Financieros -  

Departamento Financiero Contable y al Supremo Tribunal Militar, a sus efectos.


